



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,097.

No. 952—FRIDAY, NOVEMBER 13, 1891.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

PUNCHIRALA; charged with theft and desertion on October 28, 1891, at Kanathrianwela in Balangoda; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 18 years; height, about 4 ft. 8 in.; naked, thin; complexion, dark; nose, long; mouth, rather broad; front teeth rather large; hair, tied in a knot; birthplace, Paranagama; is known to Stephen Silva, Joronis Silva, and Pedru Silva, all of Balangoda.

Manuel Baas; charged with house-breaking on October 25, 1891, at Ward place; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; age, about 30 years; height, about 6 ft.; complexion, dark brown; nose, pointed; eyes, black, round; hair, black, tied in a knot; wears full beard; has some white scars on one of the elbows and some tattooed marks on chest and hands; birthplace, Moratuwa; general residence, Borella; occasional residence, Panadure; keeps two mistresses at Paranawadia; brother, Davith Perera, of

Ward place; friends, Velon of Maradana and Podisinho of Narahenpita.

Pithe, registered horsekeeper; charged with quitting service without notice on October 28, 1891, at Mausakelle estate, Maskeliya; is a Tamil; height, 5 ft. 2½ in.; complexion, dark brown; pug nose; eyes, dark, oval; hair, black, cropped, but shaved in front; wears moustache and whiskers; has a line tattooed across forehead, two moles on right ribs, another on left side of belly, a scar on back, three vaccine marks on right arm, and two others on left arm; birthplace, Moosoeriakulam, India.

Adolphus Gejoe, P.C. 70; charged with desertion on October 26, 1891, at the Fort; is an Englishman; religion, Christian; height, 5 ft. 3 in.; has a figure of a woman tattooed on left forearm; birthplace, St. Eliwe, Jersey, Ireland.

PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

STOLEN.

ON October 31, 1891, at New Chetty street, Colombo: 3 silver studs, 5 dessert forks, 6 table spoons, 7 dessert spoons, 4 teaspoons, 5 table knives, 7 dessert knives, 1 china silk cloth and coat, 1 drill cloth, 1 red sarong, 1 flannel banian, some cloaks marked "Welte," 1 reel red silk thread, and Re. 1 37½ in cash. Owner, Mr. H. J. O'Connor.

On October 31, 1891, at Badulla: an axe marked "C. A. X." Owner, Mr. T. H. Chapman.

On November 3, 1891, at Dam street, Colombo: 1 gold brooch (horse-shoe pattern), 1 gold brooch set with a coloured stone, 4 pairs gold earrings of different patterns set with precious stones and pearls, 1 gold hair-ring marked "M.F.", 1 gold ring set with a ruby, 1 gold ring set with a cinnamon stone, 2 or 3 plain rings, 1 silver puzzle ring, 1 silver bracelet, 1 pink satin skirt (not quite completed), 1 white muslin dress, 1 cream-coloured Indian muslin jacket, 2 small sheets marked "Maude," 2 petticoat skirts, 6 muslin handkerchiefs marked "M.F.", 1 pink-coloured Indian silk sash, 1 red Indian silk sash. Owner, Widow Mrs. A. Mack.

STOLEN OR STRAYED.

ON October 5, 1891, at Kokuvil, Jaffna : a dark brown heifer branded $\text{G}.$ $\text{B}.$ Owner, Velan Kanawadi.

On October 12, 1891, at Jaffna town : a white cow with a calf branded $\text{G}.$ $\text{B}.$ Owner, G. Karthigesar Thambopillai.

On October 31, 1891, between Rahanwatta estate, and Talawakele : a mottled harrier hound. Mr. W. P. B. Dickson offers a reward of Rs. 5 for the recovery of the animal.

Between Galaha factory and Vedehette estate : a white fox-terrier bitch with a black head ; answers to the name

"Topsy." Mr. B. C. Throckmorton offers a reward for the recovery of the animal.

NOTICE.

VENASY KAKIYAN, advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 947, of October 9, 1891, has been arrested.

Miss Parkinson offers a further reward of Rs. 100 for the recovery of the three gold brooches advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 950, of October 30, 1891.

J. S. DE SARAS,
for F. R. ELLIS,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, November 11, 1891.

କୋର୍ଟ ନୀ ଅଲେଖ ଓ ଅଣ୍ଠା ଦେ ରେ.

දුන්වීමයි.—අපයකාරයන් අල්ලාගැනීමට පූජාවේටත්හාඩු හෝ හාරඹුවන් සොං
තැනීමට පූජාවේත්හාඩු හෝ දුන්වීමයි කරන අයකුට පොලියියේ ඉන්ස්පෑක්ටර් ජනරාල්
ඩුන් කිහිප ණුමියකට තිබාගි දෙන්මට ශේෂනාව ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙතු යම් හොරබුවක් සමෙක්වෙති නීති සම්භවුනෙක් බහුම විරුධ්‍ය පැහැදිලි ක්‍රියා සෙදෙනවා ඇත.

සැහලීය කරකාරයින ඇල්ලමට නැති පොලිසියේ ඉංජේපැකටර් ජගයේ තැනැන් ඉල්විය යුතුයි.

පොලීසියට ඕනෑකරණ අය.

ଦ୍ୱାଂଶ୍ଚିରଙ୍ଗାଳ, ମୋହୁ ପତ୍ର 1891 କ୍ଷମି ବନ୍ଦନେବେଳର ମାତ୍ର 28
ବେଳି ଦିନ ବିଲନ୍ଦୀରେବାବି କନନ୍ଦିରିଯାନ୍ ଲେଖଣ୍ଟଙ୍କର
ମୋରକମିକର ସୁଖେବିନ୍ଦୀରା କ୍ଷମା ଦ୍ୱୟାତ୍ମାରେଖାପଞ୍ଜୀ କର
ନାହିଁ: ଅନ୍ତିମ, କିମ୍ବାତ୍ମକ ଗେପିଲିଂଗେ; ମୁଖିଗତି; ଜାତୀୟ
କ୍ଷାରଧୀ; ଲକ୍ଷ୍ମୀ, ଅଭିର୍ଦ୍ଦ୍ଵୀ 18ମୀ; ଦ୍ଵୟ, ଅଭି 4ମୀ ଅତିର୍କ୍ଷେତ୍ରରେ
ଅରିରକ, କ୍ଷାରଦେଶ; ଆପ, କାର୍ତ୍ତିକ; ବୁହେ, ଦ୍ଵିତୀୟ; କାପ, ଅଲ୍ଲ
ଦ୍ଵିତୀୟ; ଦୁଃଖରକ ଦନ୍ତ କରମଣେ ଲୋକଦେଶ; କ୍ଷେତ୍ରବେଳୀ, ବିଦେଶ
ଦ୍ୱାଃ; ଦ୍ଵାପନ୍ତ ସ୍ଥାନରୀ, ପରକଗତି; ବିଲନ୍ଦୀରେବାବି ପଦ୍ମାତ୍ମ
ଜିରିପନ୍ତ ଦିଲ୍ଲୀରୀରୀରୀ, ରେତରନିଜ ଦିଲ୍ଲୀରୀରୀରୀ, ପେଟ୍ରୋ ଦିଲ୍ଲୀରୀ
ରୀ ମୋହୁର ଦୁଇମି ଆଜି.

මඹුවල් බාස්, මේ, නු වනි 1891 ක්‍රි එක්නොරිබ්‍ර
වස 25 වෙති දින වෝර්ඩ් ජේල්ස් කියන ස්ථානෙහිදී
ගෙවල් තිබුම ගැන් වරද ප්‍රමුණ තිබේ: සිංහල; කරු
වේ; බුඩුග්‍රැහ; වයස, අවරුදු 30ක් පමණ ඇත; උග්
අඩි 6ක් පමණ ඇති; පාටි, එලුතියි; භාස්, උලුතියි;
ඇඟ්, කළුතිය වටය; ඉංගිකෙයා, කළුතියි කොන්ච්බිඳුලුපි;
ශ්‍රී ප්‍රභුරු රුවුල ඇති; එක වැළැමිව සුදුපාට කැලුල්
වියතාත් සහ ප්‍රමුණ සහ අන්වල කොට්ඨ ලැබුව විග
යක්ද ඇති; උපත් ස්ථානය, මොරටුව; බොහෝකොට
ගැවසෙන ස්ථානය, බොරුල්ලේස්; ඉංගිට්වලා, ගැව
සෙන ස්ථාන, පාකුදුරේ; පරකවාඩියේ බිජු වසසේ ගැනු
දෙදෙනෙක් ත්‍රිබාගත ඇති; දුවින් පෙරු සහෝදර

යෙන්ය; මරදුනේ පදිංචි වෙතින් සහ නාරණපිට පොඩි සියලුද්දෙසුන් මූලයේය; රහස් කොස්තාපල්වරු කිප දෙනෙකුවම මොහුව දුනුම් ඇත.

ଶିଳ୍ପି; ମୋହୁ ପତ୍ର 1891 କୁଣ୍ଡି କିମ୍ବେଳିବାର ମୟ 26
ଲେଖି ଦିନ ଲଜକେଳିଦେ-ମୁଖସ୍ଥିକୁଠେଲେ ପଞ୍ଚେ ଜୀବ
କୋମିଯା ପ୍ରବେଶ ଅଙ୍ଗକାରୀ ଅଧ୍ୟକ୍ଷ ଦୀର୍ଘ ଦ୍ୱେଷେରୀପ
ଅଧ୍ୟ କରନ୍ତିବେ: ଦେମଳ; ରୂପ, ଅବିରଣ୍ଜି ଅଙ୍ଗରେ 2୫ଦି; ପାପ,
ବିଲୁପ୍ତିରେ; ରିଲ୍ଯା କୁଣ୍ଡେ; ଆର୍ଦ୍ର, କରିଛି; ବିଶ୍ଵକୁବେଦି;
ତୃଷ୍ଣକେଳା କାର୍ତ୍ତିକା ପରାମର୍ଶ କାର୍ତ୍ତାଲୟ, ତିଳକେ ତୃଷ୍ଣରଙ୍ଗ
ବିଷ୍ଣୁଲାଭ; ଲମ୍ବିତିଲାଦ ବିଷ୍ଣୁରିପ୍ରଭୁ ଆର୍ଦ୍ର; ବିଲେ ଗର
ଗର ଉରନ୍ତି କେଳା ପାପାଖ; କାର୍ତ୍ତାରୁଷ ଏବଂ କାର୍ତ୍ତାରୁଷ
ପିତାପୁନେଲେ ଦ୍ରପନ୍ତିପାପାଖ; ପିତେ କୁଲବ୍ରଦ ଦ୍ଵାରା ଜୀବ
ମୋହୁରେ ପିଦିପ କୁଲରେ ତୁଳନାଦ, କବନ୍ତ ଦେବକା ପତ୍ର
ଅନ୍ତେଦ ଆର୍ଦ୍ର; ରମନ୍ତରସ୍ଥିତି, କାର୍ତ୍ତା ବିଷ୍ଣୁରିପ କୁଲରେ
ଦୀର୍ଘ.

କେବାଲିର 70 ମେଟି ପେଲିଙ୍ଗ କେବାଲିଙ୍କାପାଲ୍ ଏବଂ ଆବିଦିଲ୍ ପାତ୍ରଙ୍କ ହେବୁ, ମୋହୁ ଉତ୍ତି 1891 କୁମ୍ବି ଲିଙ୍କକେବାଲିର ମଧ୍ୟ 26 ଲେବନୀରେ କେବାଲିଙ୍କା କେବାଲିଙ୍କା ଅବୁଲେଦେ ଚାଇଲିକିଯାଇ କିମ୍ବା ଦେଖିବାରେ ପାତ୍ରଙ୍କରଙ୍କିରେଣ୍ଟି; ଫର୍ମିଯ, ତୁମ୍ଭିକି; ଶୁଦ୍ଧ କିମ୍ବା ନି ଅନ୍ତରୁମ୍ଭାବରେ; ରଙ୍ଗ, ଅତି ରଙ୍ଗ ଅଳ୍ପରେ 3 କି; ଉଠିଦ୍ୟୁମ୍ଭରେ ବିଜୁଵେ ସ୍ଥିରକାରୀ ରୂପରେ କେବାଲା ଆବିଦିଲ୍ ଏବଂ ରଙ୍ଗ କୁମ୍ବି ବିଜୁରେ କିମ୍ବା ଲେବନୀରେ କିମ୍ବା ରୂପରେ କେବାଲା ଆବିଦିଲ୍.

සොරකම්කුලාව්, තැනිවූනාව් බව ආදිය.

ඉසාරකම්බරණයේ සෙදනා.

ව එසි 1891 ක්වූ ඔක්කොට්ටර වස 31 වෙති දින කොට සේනේ අම්බ් කෙටිවිට විදියේදී: රිදි කමිස බොන් කන් 3ද, පලනුරු කන ගැරපු 5ද, මේස ගැඳී 6ද, පල තුරු කන ගැඳී 7ද, ගන් නැඳී 4ද, මේස පිකියා 5ද, පල තුරු කන පිකියා 7ද, වේනේ පටවරදී 1ද, පටකෝට්ට 1ද, දිල් රෙදී 1ද, රුහුරුමක්ද, පැනෙල් බිජියන් 1ද, "Welte" ලකුණුකරණයාද ක්ලේස් කියය ලොකු කෝට වගයක්ද, රතු පිළුල් රෝදයක්ද, වුදලෙන් රුපියලක්න් ගත තිස්සකහමාරක්ද. අයින්කාරසා, එවි, ජේ. ඕනෑම තෙක්ර,

ව 1891 කුටු බඟකේස්බර් වස 31 වෙති දින බදුල්ලේ ලේඛී: "C.A.X." ලකුණුකරණය පොරවක්. අයින් තුරුතු දී එම් ඩිජ්ජින්

විජ්‍ය 1891 ක්‍රු කොට්ඨාසී මස පිටත වෙළු දින වේලු
ලේඛ්‍ය දියැයිදී: අස්ථිලාබින් හැඳුවී රත්සරන් සාරිවිත් 1දී,
සායන්කරපු ගල් බැඳපු කවත් සාරිවිත් 1දී, නොයෙක්
මේස්තහරවලට සාදනලද ගල් බැඳපු රත්සරන් අරුණ
යෝංල පෝති 4දී, "M.F." ලකුණුකරපු රත්සරන් ඉසු
කෙකා මුදු 1දී, රත්තකුටුයෝ බැඳපු රත්සරන් මුදු 1දී, අඩ
කෙස්ගලන් බැඳපු කවත් මුදු 1දී, වානි මුදු තහවුරු,
නොයෙක් 4ක්ද, රිද ගොනාපු මුදු 1දී, රිද වැඩුල් 1දී

දුටරකොකරපු සැටින්රේවලින් සාදනලද ඇඳමක්ද, සුදුපාට මූසිලින් ඇඳමක්ද, දූමුරුපාට තුරු ඉනෑයන් මූසිලින් ජැකවෙත් 1ද, "Maude" ලකුණුකරණලද ප්‍රංශ පෙරවත්තාරදී 2ද, පැටිකෝට් 2ද, "M.F." ලකුණුකරණලද මූසිලින් ලේනසු 6ද, රත්තාවත්තුරු ඉනෑයින් සේදවලින් සාදනලද බිඳපරියක්ද, රත්තාවත්තුරු ඉනෑයින් සේදවලින් ප්‍රංශ පෙරවත්තාරදී 1ද. අධිකිකාරී, ජ්. මැක් කනවැන් දුම් සේදා.

සෞරකම්කරණ්ට නොහැන් ද්‍රාවනේ සහ්ව ගෙදානා.

වැඩි 1891 ක්වූ ඔක්තොම්බර් මස 5 වෙති දින ජාප නේ කොළඹිල්ගිඩ්: නිවරණ ආ. ට. දරණ දූමුරු පාට එලවැසේ. අධිකිකාරා, ටේලුන් කනවාදී.

වැඩි 1891 ක්වූ ඔක්තොම්බර් මස 12 වෙති දින ජාප යෙදී: නිවරණ මු. න. දරණ සුදුපාට එලඟෙනා සහ ඇඟෙ වස්සන්. අධිකිකාරා, ඒ. කාර්ඩ්සේසර් කම්බාප්ලේලේ.

වැඩි 1891 ක්වූ ඔක්තොම්බර් මස 31 වෙති දින රහ නේ ව්‍යෙකවන් කලවාකැලේවන් අනෘතියි: භාරිකර්

වර්ගේ හුලන්බල්ලා, (මුණේ පුල්ලි ඇත). මෙම බල්ලා සෞයාදුන් කෙනෙකුට විතිලිවි. පි. ඩී. විඩ්සන් උත්තුයේ විසින් රුපියල් රක් ක්‍රාන්දෙනු ලැබේ.

ගලහාවන්සේ පැක්වෙරියටන් වෙදහැවේ ව්‍යෙක වය් අනෘතියි: "බොජසි" කමුනි පොනස්බැරියර් වෙශී සුදුපාට බැල්ලි. මැයේ ඔත්ත කඳපාවය. මෙම බැල්ලි සෞයාදුන් කෙනෙකුට බෛ. ඩී. ප්‍රෝක් මෝර් වන් උත්තුයේ විසින් ක්‍රාන්දෙනු දෙකවාඇතු.

දැන්මෙමයි.

වැඩි 1891 ක්වූ ඔක්තොම්බර් මස 9 වෙති දිනට නිකුත් කරණලද නොමෙර 947නේ පොලිස්ටික්ලි පත්‍ර යේ පෙනෙන විකාසිකාධියන් අල්වාන්නාලියි.

වැඩි 1891 ක්වූ ඔක්තොම්බර් මස 30 වෙති දිනට නිකුත්කරණලද නොමෙර 950නේ ප්‍රසිඩ්කරණලද රන්ත්රන් කාරිචිඩ්ඩන සෞයාදුන් කෙනෙකුට පාරකින් සහ ප්‍රංශනොත්, විසින් රුපියල් සියකා වැඩ්පර ක්‍රාන්දෙනුවට මෙයින් දන්වනුලැබේ.

திருட்டைரப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தவுக்கான அலவது திருட்டுள்ளமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொளிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜூனர் லவர்களுடைய சிபார்சின்பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“கிருட்டைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுட மைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்பாடு வதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பியோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியவீடு இன்னேயக்கர ஜெனறவுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலிக்ககுதேன்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர் - புஞ்சிரால், காதுக்க ஆண்டு அற்பசிமாசம் உடை வை, வலாங்கொடை கன்திரியான வெல்லியில் : கன வக்கும் ஒழித்தோடிவிட்டானென்றும் குற்றஞ் சாட்ட ப்பட்டது, சிங்களவன், வெள்ளாளன், பெளத்தன, கூவி ககாரன், வயது-கஅ வருடம், உயரம்-ஏற்குறைய சு அடி அ அங்குலம், சாயல்-மெல்ந்த, நிறம்-இருளான், மூக்கு-நீண்ட, வாய்-அகளமான், முன்பல்-பெரிது, கொண்டை, பிறப்பிடம்-பரன்கமை, இவணைத்தெரிந்தவர்கள்-வலாங்கொடையிலிருக்கும் ஸ்மவன்சில்வா, ஜோரனிஸ் சில்வா, மேஹும் பேதுருசில்வா, வலாங்கொடை பொவி சௌராக்கும் தெரியும்.

பெயர்-மேனுவல் பாஸ, கதுக்க ஆண்டு அற்பசிமாசம் உடுடு ட, கொழும்பு வாற்பிலேஸ் என்னுமிடத்தில் : வீடு உடத்தானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, சிங்களவன், கரையான, பொத்தன், வயது-ஏற்குறைய கூடு வருட்டம், உயரம் - ஏற்குறைய சூ அடி, நிறம்-இருளான், கபில், முகசு-முளையுள்ள, கண்கள்-கறுப்பு, வட்டமுள்ள, முடிக்குறப்பு கொண்டை, மீசை-நிரைந்த, கையொன்றில் சில வெள்ளை தமுமபுகள், கையினும் மார்பி அலு-பச்சைக்குத்தி, பிறப்பிடம்-மொரட்டுவ, பொதுவா குடியிருக்கு மிடம்-பொரல்லீ, இடையிடையர் குடியிருக்குமிடம்-பானந்திறை, வைப்பாட்டி இரண்டுபெயர்-பரானவாடியில் வைத்திருக்குறை, சகோதிரன - வாற்பிலேசிலிருக்கும்

தாவித்பெரோ, சினேகிதர் மருதாணையி விருக்கும் வெலொன், காரனபிட்டியிலிருக்கும் பொடிசிஞ்ணோ, இவ்னைத் தெரித்தவர்கள் அனேக ரகசிய கொஸ்தர ப்புகள்.

பெயர்-பிச்சை, ரெஜிஸ்டர்பன்னிய குதிரைக்காரன், கஅக்க ஆண்டு அற்பசிமாசம் உச்ச ட, மஸ்கோல்லை மச கடம் தோட்டத்தில் : அறிவிக்காமல் சேவுகத்தை விட்டாரென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, தமிழன், உயரமா? இது அடி உதி அங்குலம், நிறம்-இருந்ட, கபில, மூக்கு-தட்ட கடையான், கண்கள்-இருந்ட, கபில, முடி-கறுப்பு, குடி மபி, மீசையுமதாடியுமள்ள, நெஞ்சியில் பச்சைவரி குத் திய, வலது விலா எழும்பில-உ பரு, எடது வயறு புரத் தில்-க பரு, முதகில்-க தழுமபு, வலது கையில்-க பால் கட்டிய பழுது எடது கையில்-உ, பிறப்பிடம்-முகுரியா குலம், இந்தியா, எதிராளியை பிடிப்பதற்கு வராங்தொன து கொடுத்திருக்கின்றன.

பொயர்-எடல்பஸ் ஜீகோ, எ0 இலக்கமுள்ள பொலிஸ் கொஸ்தாப்பு, காக்க ஆண்டு அந்பசிமாசம் உள் ஏ, கோட்டையில் : ஒழித்தோடுவிட்டானென்று குற்றஞ் சாட்டப்பட்டது, இங்கிலிஸ்காரன், சமயம் ரீல்ஸ்தவன், உயரம் கு அடி கு அங்குலம், எடது கையில்-பெண்ரூபம் பச்சைகுத்தி இருக்கின்றன, பிறப்பிடம்-ஜேர்க்டிவேச் சேர்ந்த சென்றிலிவ்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுங்போன உடமைகள்.

திருப்பட்டது.

காஷ்கால் ஆண்டு அற்பகிரியசம நூல் ஒரு, கொட்டான் சேனை புதிய செட்டிதெருவில் : ஈ வெள்ளிபொத்தான், இரு கார்ப்பு, ஈ மேசை கரண்டி, எ தீன்கரண்டி, சா தே கரண்டி, இரு மேசை கத்தி, எ மேசை கத்தி, க சைனு பட்டு புடவை, க சைனுப்பட்டுகோட், க'திரில் புடவை, க சிக்பு சாரம், க பிளனனல் பெனியன, சில் அங்கிகள், குறிப்பு “Welte,” க சிக்பு பட்டுதூல், காசு ரூபா க சதமங்கள். உடையவர், மிஸ்றர் எச். ஜே. ஓ'கனர்.

கஅங்கு ஆண்டு அற்புசிமாசம் கூட தேதி, வதுல்லையில் :
க கோடாலி, குறிப்பு C. A. X. உடையவர், மிஸ்ரா
மு. எச். செபமன்.

கஅகுக ஆண்டு கார்த்திகமாசம் நூற்று, கெரமுமைப் படேம் ஸ்ரீரத்தில் : க பொன மார்புசி, (குஷ்ணர குளம் பாயலுக்குரிய), க பொன மார்புசி, நிறமுள்ள கல்ப தித்த, ச சோடு பொன கடுக்கன, பல்திறமான விலைகள் கல்லுக்கும் முத்துக்கும் பதித்த, க பொன கொண்ட வலயம், குறிப்பு “M.F.” க பொன மோதிரம்,

சிக்பு மாணிக்கம் பதித்த, க பொன மோதிரம், கல பதி தத, உ அல்லது ஈ சாதா மோதிரம், க வெள்ளி முருக்கு ஸ்ஸ மோதிரம், க வெள்ளி காப்பு, க பட்டு கமிசை, க வெள்ளை முல்லிம உடிப்பு, க மூல்லிம ஜெக்ட், உ சிரிய துப்பட்டி, குறிப்பு “Maude,” உ கமிசை, ஈ கை லே ஞ்சி, குறிப்பு “M. F.” க பட்டு சால், க சிக்பு பட்டு சால். உடையவர், கைம்பெண் எ. மேக் துரைசானி.

கஅகக ஆண்டு அற்பசிமாசம கூக ட, தலவாக்கெலை மேலும் ராஹுணவதத தேரட்டத்திற்கு மிடையில் : ஓர் வகை நாய். இதை கண்டுபிடித்தால் மிஸ்ஹர் டபிளியு. பி. பி. டிச்சன் ரூபா இ வெகுமதி கொடுப்பார்.

கலஹா இருமடு சாப்புக்கும் வெடைட்டி தோட்டத்தி ந்துமிடையில் : ஒரு வெள்ளை ஓர் வகை பெண்நாய், தலை கறுப்பு, பெயர் டொப்சி. இந்த மிருகத்தை கண்டு பிடித்தால் மிஸ்ஹர் பி. சி. துரக்மோர்டன் வெகுமதி கொடுப்பார்.

திருட்ப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கஅகக ஆண்டு அற்பசிமாசம நு தேதி, யாழ்ப்பாணம் கொக்குவிலில் : ஒரு இருண்ட கபில இனுப்பகு, சூடுசீட்ட க. வ. உடையவர், வேலன் கனவுதி.

கஅகக ஆண்டு அற்பசிமாசம கூக ட, யாழ்ப்பாணத்தில் : ஒரு வெள்ளை பசு மேலும் ஓர் கன்று, சூடுசீட்ட மு. ந. உடையவர், ஜி. கார்த்திகேசர் தமபோ விள்ளை.

அறிவித்தல்.

கஅகக ஆண்டு கார்த்திகைமாசம கூக ட, கசங் இலகக முள்ள பொலிஸ் கிழமை விளம்பரத்தில் பிரசித்தமபன்னப்பட்ட வினாக்கியளை பிடிக்கப்பட்டது.

கஅகக ஆண்டு அற்பசிமாசம கூக ட, கூடும் இலககமுள்ள பொலிஸ் கிழமை விளம்பரத்தில் பிரசித்தமபன்னப்பட்ட க பொன மார்புகியை கண்டுபிடித்தால் மிஸ்ஹர்கள் மேலும் ரூபா கூடு வெகுமதி கொடுப்பார்.